Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2025 - 15:03 415/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 73/2025

São Roque, 10 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito encarecidamente a Vossa Excelência que
providencie, através do departamento competente, motonivelamento,
roçagem e limpeza da Rua Eduardo Santucci, na Vila da Estação
Maylasky.

Trata-se de uma rua de importância local que
apresenta dificuldades de tráfego devido à presença de irregularidades no solo
e ao acúmulo de vegetação e resíduos. Esses fatores impactam negativamente
a mobilidade dos moradores e o acesso de serviços essenciais, como
transporte público, coleta de lixo e entregas.

A realização do motonivelamento se faz necessária
para nivelar a rua, eliminando buracos e imperfeições que prejudicam veículos
e pedestres. Já a roçagem tem como objetivo garantir a visibilidade e a
segurança, evitando a proliferação de pragas e o risco de acidentes. Por fim, a
limpeza da via complementará os serviços, promovendo um ambiente urbano
mais organizado e saudável para a comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Z1HY23WS85BV77B
		2025-01-10T15:06:53-0300